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Regionstyrelsen 

Information om patientinvolvering

Förslag till beslut
Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar att
- återkoppla informationen till regionstyrelsen

Sammanfattning
Invånares, patienters och närståendes involvering ökar förutsättningarna för att 
utveckla hälso- och sjukvårdens kvalitet med fokus på värde för patienten. Arbete 
med patientinvolvering utgår ifrån att det finns olika behov, vilket påverkar val av nivå 
av involvering och att det kan finnas flera strukturer att rekrytera invånare, patienter  
och närstående ifrån. Delaktighetstrappan för patientinvolvering kan användas som 
redskap för att underlätta valen.

Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser.

Bakgrund
Samhällsutvecklingen har de senaste åren inneburit att nya synsätt på patienternas 
ställning och roll vuxit fram. Den traditionella synen på patienten som "mottagare" av 
hälso- och sjukvård och socialtjänst behöver ersättas med en syn där patienten 
innehar rollen som medskapare. 

Invånares, patienters och närståendes involvering ökar förutsättningarna för att 
utveckla hälso- och sjukvårdens kvalitet med fokus på värde för patienten. 

Patientinvolvering kan ske både i den enskildes egen process liksom i utveckling av 
verksamheten. 

Arbete med patientinvolvering utgår ifrån att det finns olika behov, vilket påverkar val 
av nivå av involvering och att det kan finnas flera strukturer att rekrytera invånare och 
patienter ifrån. Det finns inte ett sätt som löser alla behov och redskapet 
delaktighetstrappan, se bilaga, kan användas för att både besluta om grad av 
involvering, från vilken struktur rekrytering av patienter görs och vilken metod som 
väljs för att uppnå behovet.
Den största utmaningen är med all sannolikhet att ändra arbetssätt så att strukturer 
säkerställer att patientinvolvering sker utifrån möjliga områden och behov. 
Arbetssättet måste också säkerställa att påverkansgraden vid involvering tydliggörs 
så förväntningarna från invånare, patienter eller närstående överensstämmer med 
uppdragsgivarens.



Under 2019 har Hälso- och sjukvård, RK säkerställt att det finns strukturer att få 
kontakta med patientföreningarna i Halland via Region Handikapprådet. Ett arbete 
pågår också att utveckla brukarmedverkan inom den regionala stödstrukturen. Under 
2020 planeras att en intressebank av patienter och närstående ska utvecklas som 
ytterligare ett redskap att möjliggöra patientinvolvering.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Inga ekonomiska konsekvenser förväntas av beslutet.

Regionkontoret

Jörgen Preuss Martin Engström
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör

Bilaga: 
Delaktighetstrappan patientinvolvering

Styrelsens/nämndens beslut delges
Skriv vilka som bör delges beslut
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